ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«__» _______ 2021 г.                                                                                                             № ___
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 119 от 21.10.2020 г. «Об утверждении Порядка увольнения лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Жипхегенское», в связи с утратой доверия»

	В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с исполнением протеста прокуратуры Хилокского района от 03.12.2024 г. № 07-21б-2024, Совет сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 119 от 21.10.2020 г. «Об утверждении Порядка увольнения лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Жипхегенское», в связи с утратой доверия»:
0. Пункт 12 порядка увольнения лиц, замещающих на постоянной основе муниципальную должность, выборную должность в сельском поселении «Жипхегенское», в связи с утратой доверия изложить в следующей редакции:
«12. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для в включения в реестр, предусмотренный частью 1 статьи 15 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Включение в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о таком лице, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляется в порядке, определенном Правительством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Председатель Совета сельского
поселения «Жипхегенское»                                                                                 К.М. Фалилеева